
 

Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, KodiPostar: 8500,  Telefon: (024) 225-110,  Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al 
 

  Nr.________Prot.                                                                    Kukës me, ____.____.2022 
 

                                           [Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[04.07.2022] 

Drejtuar: MELA shpk 

Adresa: Tirane, RRuga “Maliq Muco” , Ndertesa 6 ,Hyrja 4 ,APartamenti 14 ,Njesia Bashkiake 9     

Kodi Postar 1016 , NIPT  K62320011G  , Administratori Medi Lala 

 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-30992-05-27-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:Ndertim i rruges Qender Shtiqen-Aeroport  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [06.06.2022] [72]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e  mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. MELA shpk                                                                           K62320011G                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 47,490,229.50 leke pa Tvsh                                             (Dyzeteshtatemilionekaterqindenentedhjetemijeedyqinde  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                                 njezetenentepikepesedhjete) 

 

2. DENOLT  shpk                                                                     K48021210Q                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 48,734,731.50 leke pa Tvsh                                  (Dyzetetetemilioneshtateqindetridhjeteekatermijeeshtateqinde                       

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                            tridhjeteenjepikepesedhjete) 

 

3. 2T shpk                                                                                 K01731001M                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 48,091,498.35 leke pa Tvsh                                             (Dyzetetetemilionenentedhjeteenjemijeekaterqind  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                                 enentedhjeteetetepiketridhjeteepese) 
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4. ALBA KONSTRUKSION  shpk                                                  J61812013R                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

   Vlera 0  leke pa Tvsh                                                                                                        (zero) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)      

                                        

5. Bonus  shpk                                                                          K72412009E                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 39,372,984 leke pa Tvsh                                                      (tridhjeteenentemilionetreqindeshtatedhjeteedymije                       

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                                     enenteqindetetedhjeteekater) 

 

6. SMO VATAKSI  shpk                                                            L47022001J                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 40,189,190 leke pa Tvsh                                                  (dyzetmilionenjeqindetetedhjeteenentemijeenjeqindenentedhjete)  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                                  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik “2 T” sh.p.k, me NIPT K01731001M me Drejtues Ligjor z.Artan Sako 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori Ekonomik nuk permbush pikat 6.1 , 6.2 dhe 6.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit 

te cituara ne DST Shtojca 7 konkretisht fabriken e asfaltit ose disponimin e nje kontrate 

furnizimi si me poshte vijon: 

6.1 Operatoret ekonomik duhet te disponojne ne pronesi, ose me qera/kontrate furnizimi 

prodhimi asfalti , bashke me lejet mjedisore. 

6.2. Per rastet kur operatoret kane kontrate furnizimi, duhet te paraqese: 

       Kontrate furnizimi te nenshkruar perpara nje noteri publik per kete procedure 

6.3.Duke marrë shkas nga fakti se materialet e nevojshme për zbatimin e kontratës, mund të 

sigurohen edhe nëpërmjet OE që mund të kenë linja prodhimi me qera, operatori ekonomik 

mund te realizoje edhe furnizimin ne kete menyre. 

Per kete qellim te paraqitet kontrate noteriale ndermjet operatorit ekonomik dhe furnizuesit, i cili 

disponon linjat e prodhimit me qera. (Konsiderohet kusht për skualifikim) 

2. Operatori Ekonomik “BONUS” sh.p.k, me NIPT K72412009E me Drejtues Ligjor z.Fuat Borishi 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori Ekonomik nuk permbush kriterin per pune te ngjashme pasi puna qe eshte realizuar me 

shoqerine “Trema Engineering 2” sh.p.k nuk ka dokument nga autoriteti  kontraktor qe verteton 

se “Bonus “sh.p.k ka miratim si nenkontraktor. Kontrata e paraqitur ne SPE , e realizur me 

FSHZH nuk eshte e shoqeruar me Formularin e vleresimit per realizimin e kontrates . 

(Konsiderohet kusht për skualifikim) 

3. Operatori Ekonomik “SMO VATAKSI” sh.p.k, me NIPT L47022001J me Drejtues Ligjor z.Xhevat 

Vataksi 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori Ekonomik nuk ka deklaruar ne shtojcen 8 se disponon depoziten e ujit me kapacitet jo me te 

vogel se 10.000 liter si dhe nuk ka paraqitur asnje dokument provues se disponon kete kapacitet.Operatori 

Ekonomik  nuk ka paraqitur aktin e ekspertit te vulosur per bilancin e 2019.Bilanci 2020 nuk vertetohet se 
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eshte vulosur nga organet tatimore.Sipas vertetimit Nr.T063663795 rezulton se OE ka detyrime ne 

Kontribute Sigurimesh ne Shumen 620.293 Leke(Konsiderohet kusht për skualifikim) 

 

4. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION  ” sh.p.k, me NIPT J61812013R me Drejtues Ligjor 

z.Xhavit Ismaili 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori Ekonomik ka paraqitur vetem vertetim xhiro per tre vitet e fundit vertetim statusi aktiv dhe 

ekstrakt te thjeshte. (Konsiderohet kusht për skualifikim) 

 

Jane kualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1.MELA Shpk K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera 47,490,229.50 leke pa Tvsh                                             (Dyzeteshtatemilionekaterqindenentedhjetemijeedyqinde  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                                 njezetenentepikepesedhjete) 

2. DENOLT  shpk                                                            K48021210Q                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t   

Vlera 48,734,731.50 leke pa Tvsh                                  (Dyzetetetemilioneshtateqindetridhjeteekatermijeeshtateqinde                       

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)                                            tridhjeteenjepikepesedhjete) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“MELA shpk”] Adresa: Tirane, Rruga 

“Maliq Muco” , Ndertesa 6 ,Hyrja 4 ,APartamenti 14 ,Njesia Bashkiake 9     Kodi Postar 1016 , 

NIPT  K62320011G, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 47,490,229.50 leke pa Tvsh 

[(dyzeteshtatemilionekaterqindenentedhjetemijeedyqindenjezetenentepikepesedhjete)] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Granit GJANA 
(emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc:G.Elezi_______ 


